al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad al-Ghazali. Lahir di kota Thusi sekitar pertengahan abad

ke-5 Hijriah (450 H/1058.), dan meninggal dunia pada tahun 505 H/1111 M.

Beliau dikenal sebagai ulama yang memiliki wawasan ilmu yang luas. Puluhan

kitab dengan beragam tema telah disusunya, dan Ihya Ulumuddin merupakan

karya magnum opusnya al-Ghazali yang menjadi rujukan umat muslim seluruh

dunia, dari dulu hingga sekarang.12 Maka penulis memakai kata al-Ghazali untuk

menisbatkan Abu Hamid Muhammad Bin Muhammad Ahmad al-Ghazali dalam

skripsi ini.

3. Ibnu Athaillah al-Sakandari

Nama lengkap beliau adalah Syekh Taj al-Din Abu al-Faḍl Aḥmad bin

Muḥammad bin ʿAbd al-Karīm bin Aṭha’illah al-Sakandari al-Syadzili. Beliau

diperkirakan lahir di Mesir pada pertengahan abad ke-7 H/ke-13 M dan wafat di

sana pada tahun 709 H/1309 M. Sejak kecil ia dibesarkan dalam lingkungan

keluarga ulama, yang membentuk dasar keilmuan dan spiritualitasnya. Ibnu

Atha’illah dikenal sebagai salah satu tokoh sentral dalam Tarekat Syadziliyyah

dan merupakan ulama yang produktif, dengan banyak karya dalam bidang tasawuf

dan akhlak.